
2. ARBETSMILJÖ 
 
Fortfarande blir med nödvändighet det arbetsmiljöarbete som bedrivs inom IN framförallt 
inriktat på ett utbyte inom Norden. Anledningen är att det relativt svala intresset för 
arbetsmiljöarbete hos de europeiska federationer som IN:s medlemsförbund är medlemmar 
av, inte ger något stort spelrum för sådant utbyte inom dessa organisationer.  
 
 
3.1 De europeiska och nordiska arenorna  
 
INs arbetsmiljönätverk kommer fortlöpande att uppmärksamma och diskutera de frågor 
rörande arbetsmiljön som blir aktuella på den europeiska arenan. Vad som redan är på 
agendan är implementeringen av REACH och av kvartssandsavtalet.  
 
Utvecklingen när det gäller användandet av den mall rörande personalekonomiska bokslut 
med inriktning på arbetsmiljön, som IN utarbetat, ska följas. En särskild informationsinsats 
kommer att göras mot medlemsförbunden för att få detta verktyg känt. 
 
Ett kontinuerligt arbete ska ske för att få våra europeiska federationer att arbeta mera med 
arbetsmiljöfrågor. Större samarbete ska också sökas med andra systerfederationer, såsom 
exempelvis NBTF. 
 
 
3.2 Psykisk och social arbetsmiljö 
 
PYSAM-projektet rörande psykisk och social arbetsmiljö kommer att avslutas under 
verksamhetsperioden 2008-09. Efter en fjärde enkätomgång beräknas den sista 
arbetsmiljöbarometern bli publicerad i slutet av 2008. Därefter kommer arbetet med att 
genomföra den sista delen av projektet, som innebär att få fram underlag för 
gränsöverskridande handlingsplaner för det psykiska och sociala arbetsmiljöarbetet inom 
internationella koncerner mm, att använda som ett verktyg för de förbund som så önskar. 
 
 
3.3  Arbetsmiljösäkerhetskort 
 
Nationella utbildningssystem i arbetssäkerhet finns i flera länder. I Finland finns ett väl 
utvecklat sådant med speciellt fokus på arbetsplatser med flera arbetsgivare. Till de personer 
som genomgått denna utbildning utfärdas ett arbetsmiljösäkerhetskort. INs nätverk vill arbeta 
för att ett liknande kort införs också i de övriga nordiska länderna. En arbetsgrupp inom 
nätverket kommer att arbeta särskilt med denna fråga. 
 
 
3.4 Samordning rörande EU:s årliga arbetsmiljövecka  
 
En arbetsgrupp inom nätverket ska fortlöpande arbeta fram förslag till aktiviteter som kan ske 
inom INs ram i samband med den av EU varje år anordnade arbetsmiljöveckan. 


